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REFUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCIE

RAPORT PR MONITORIMIN E ZBATIMITTE BUXHETIT TE VITIT 2022
PER PERIUDHEN 8/ MUJORE

Né mbéshtetje t& Ligjiz nr. €8/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” n2ni 48 “Monitorimi dhe
raportimi i zbatimit te buxhetit vendor” éshté hartuar “Raporti pér monitorim:n e zbatimit té buxhetit t&
vitit 2022 pér periudhén 8/mujore

Hartimi dhe zbatimi i buxhetit t&€ Késnillit t&¢ Qarkut pér vitin 2022&shté béré né mbéshtetje té akteve
ligjore dhe nénligjore né fuqi si mé poshté:

o Ligjinnr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”

o Ligjin nr.68 /2017 “Fer financat e vetéqeverisjes vendore”

e Ligjinnr. 9936 date 26.06.2008" Pér menaxhimin e sistemit buxhetor #2 Republikén e
Shqipérise” té ndryshuar.

e Ligjinnr 115/2021" Pér buxhetin e vitit 2022

e UdhézimineMinistrisé té Financavedhe Ekonomise nr.9 daté 20.03.2018.“Pér procedurat
standarte té zbatimit té buxhetit”

e Udhézimin plotésueste Ministrisété Financavedhe Ekonomise nr.01dt10.9:.2022 “Pérzbatimir e
buxhetittévitit 2022 ",

o Ne Vendimin e KeshillitteQarkut nr. 14 date 22.12.2021 “Per miratimin e buxhetit te Keshillit te
Qarkut per vitin 2022”

Raporti paraget punén e administratés t& Késhillit t&¢ Qarkut Korcé né zbatimin ¢ politikave t&
pércaktuara nga Késhilli i Qazkut si n€ realizimin e burimeve t€ t¢ ardhurave ashtu edhe n& menaxhimin
e shpenzimeve, pér njé ritje t& cilésisé té shérbimeve té ofruara. Ai pérqéndrohet kryesisht né veprimet
e ndérmarra dhe arritjet né realizimin e t&€ ardhurave nga tarifat vendore, si dhe né menaxhimin dhe
administrimin sa mé té miré té shpenzimeve pér 8/mujorin e paré te vitit 2022.

CILI ESHTE MISIONI I QARKUT KORCE

Misioni i Késhillit t& Qarkut Korcé éshté hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale, harmonizimi
i tyre me politikat e qeverisjes géndrorz né plotésim té funksioneve té veta ligjore, si dhe ¢do funksion
tjetér 1 dhéné me ligj. Késkilli i Qarkut ofron bashképunimin dhe koord:nimin midis geverisjes
géndrore dhe qeverisjes vencore, si dhe bashképunimin e kordinimin e pol:t:kave midis njésive t&
geverisjes vendore té rajonit.



Késhilli i Qarkut Korcé ofron partneritet, koordinim dhe mirékuptim midis t& giithé partneréve
lokalé e rajonalé pér pjesémarje né projekte gjithépérfshirése. Késhilli i Qarkut ofron partneritetin e tij
pér pjes€émarje né Programet ndérkufitare t& financuara nga Bashkim: Europian etj, me synim
zhvillimin ekonomiko social t& Rajonit dhe ritjen e cilesisé sé shérbimeve p#r komunitetin.

OBJEKTIVAT E KESHILLIT TE QARKUT PER VITIN 2022

Disa nga objektivat kryesore t€ Késhillit t& Qarkut pér vitin 2022

Hartimi dhz zbatimi i politikave rajonale dhe harmonizimi i tyre me politikat e
geverisjes géndrore.

Hartimi i Planit Sektorial pér njé zhvillim té qéndrueshém ekonomik pér territorin e
Qarkut Korce.

Pjesemarja ne Programet ndérkufitare e me gjere dhe krijimi i partneriteteve pér nje
zhvillim té géndrueshém rajonal.

Nxitjen e bashképunimit midis njesive te qeverisjes vendore te Rajonit, si dhe
bashképunimin ndérrajonal.

Permirésimi i shérbimeve té ofruara komunitetit dhe sigurimi i njé qeverisie mé té mire.
Pérmirésimi i rolit té Qarkut dhe njésive pérbérése té tij, né procesin e Integrimit
Europian.

REALIZIMI I BUXHETIT TE KESHILLIT TE QARKUT PER 8/MUJORIN E PARE VITI 2022

Zbatimi i Buxheti: t& Késhillit t& Qarkut pér 8/mujorin e paré té vitit 2022 ka ecur né kushte normaie,
kjo si rezultat i njé planifikimi t& mbéshtetur mbi burime reale t& t€¢ ardhuzave € veté Institucionit si
dhe njé menaxhin t&€ miré té shpenzimeve né funksion té realizimit té aktiviteteve dhe programeve té
planifikuara pér kété vit.

Burimet e financimit :

Té ardhurat e veté Institucionit
Transferta e Pakushtézuar (Granti)
Transferta e Kushtézuar

Funksionet kryesore té strukturave financiare :

Pér funksicnet e veta
Pér funksicnet e pérbashkéta
Pér funksionet e deleguara

» Analiza e realizimit te te ardhurave per periudhen 8/mujore

Té ardhurat ¢ veta per periudhen 8/mujore jané parashikuar sipas metodés d:namike duke marré né
konsideraté té¢ dhénat e ecurisé sé arkétimeve té viteve té fundit, dhe realizimit faktik té vitit 2021.



Llojet e té ardhurave qé ka arkétuar institucioni gjaté periudhes kané qéné si méposhté:

e Té ardhura nga tarifat e ndryshme qé institucioni ka t& pércaktuara me akte ligjore dhe me
vendime t€ Késhillit t& Qarkut né funksion té shérbimeve g¢ ai i ofron komunitetit.

e T& ardhurat e trasnéguara nga viti buxhetor 2021, t& cilat jané planifikuar te perdoren per
financimin e shpenzimeve té planifikuara pér kété vit buxhetor

Gjaté késaj periudhe Institucioni pérgjithésisht ka ecur drejt pérmbushjes s& objektivave dhe
parashikimeve t&€ pé-caktuara nga Késhilli i Qarkut duke patur parasysh nj& balancé té drejté midis
burimeve t& financimit dhe realizimit t& shpenzimeve né pérmbushje té aktiviteteve dhe programeve té
miratuara pér vititn 2C22.

Te ardhurat ne buxhetin e Keshillit te Qarkut per kete periudhe jane realizuar si me poshte:

ne 000-leke
Te ardhurat Plani 2022 Fakti 2022 Realizim ne Diferenca ne
8/mujor 8/mujor Yo leke

1. Transferta e pakushtezuar 43843 43843 ~00 0
2. Te ardhurat e veta 2100 225 11 1875
a. Te ardhura nga tar fat 550 223 41 325
b. Kontributi financ ar i bashkive 1550 0 0 1550
3. Te ardhura te trasheguars 2021 64952 64952 100 0
4, Transferta e kushrezuar 4667 4667 100 0
Totali 2022 115562 113687 98.4 1875

Pér 8/M e par€ te vitit 2022, t€ ardhurat né€ buxhet jané realizuar n€ vleré 113687 mij€ lek& ose 98.4% e planit,
t€ ndara sipas natyrés jané:

Transferta e pakushtézvar me vleré 43843 mijé leké éshté realizuar 100%, kje e ardhur vazhdon té jeté
burimi kryesor i té ardhurave dhe &shté pérdorur pér financimin e funksioneve té veta né mbeshtetje té
legjislacionit né fuqi. Celja e saj éshté béré né mbéshtetje t€ planit fillestar t&€ buxheti: t& ndaré né
tremujoré. Gjaté periuchés nuk ka patur shtesa apo pakésime né kété z& t&€ buxhetit.

Té ardhurat e veté instizucionit pér 8/M e paré t& vitit 2022jané realizuar ne viere 225mije leke 41 %
eplanit, me njé diferencé né& buxhet 325 mijé leké. Theksojmé se kéto t& ardhura planifikohen mbi bazén
e realizimeve té periudhave t& méparshme. Pjesa mé e madhe e t¢ ardhurave nga kontributi financiar i
bashkive jané parashikuar té realizohen né periudhat né¢ vazhdim. Realizimi i kétyre € ardhurave
vazhdon t& mbetet i ulét pasi Bashkité nuk i derdhin kontributet e tyre pér llogari té¢ Qarkut, edhe pse e
kang detyrim ligjor.

Té ardhurat e trashéguara nga viti 2021 né total jané né vleré 64.9 milion leké (grant + t& ardhura), t&
cilat jané planifikuar t& pérdoren sipas vendimeve t& Késhillit t& Qarkut. Kéte “onde jané né nivele t&
larta, jané akumuluar gjaté kazér viteve t& fundit dhe jané planifikuar t& pérdoren kryesisht né projektet
IPA si pér financimet e 15 % t€ pjesémarjes né buxhetet e Projekteve té fituara nga Prcgramet IPA
CBC 2014-2020 si dhe fonde t& mjaftueshme pér parafinancimet. Implementimi i kétyre projekteve ka
filluar né vitin 2018 dhe financimi i tyre do t& jeté sipas parashikimit né kontratat pérkatése. N& fund t&
vitit 2021 kané pérfunduer dy projekte té cilat jané né fazén e kontrollit.



Té ardhurat e realizuara né total jané pérdorur pér financimin e funksioneve té veta té pércaktuara si
mé poshté:

Pagat e personelit,

Sigurimet shogércre dhe shéndetésore té personelit.

Pér shpenzime operative

Investime

Bashkefinancim Projekte te BE

Investimene infrastrukture sipas propozimeve te bashkive dhe miratimit ne Keshillin e Qarkut

Te ardhura nga fondet e kushtezuara per vitin 2022

Gjaté periudhés 8/mujore, Késhilli i Qarkut pér pérmbushjen e funksioneve t¢ deleguara, ka pérfituar
nga buxheti i shtetit fonde t& nga buxheti i kushtezuar né shumén prej 4667 mije leké. Gjate késaj
periudhe nuk ka patur shtesa apo pakésime né kété z&é t& buxhetit. Keto fonde jane perdorur per
financimin e aktivitetit te Drejtorise se Administrimit dhe Mbrojtjes ne Qark e cila eshte funksion i
deleguar.

» Analiza e realizimit te shpenzimeve per vitin 2022

Shpenzimet e buxhetit gjaté kesaj periudhe jané realizuar né shumén prej 32312 mije lekénga
113463.5 mije leke te planifikuara ose 28.5 %.

Nga totali i shpenzimeve pér periudhén 8 mujore, shpenzimet korrente ;ané realizuar né shumén
prej 7531 mije leke ose 53% ndaj planit prej 14266 mije leké vetém pér programin 01110 t& miratuar
pér administratén e Késhillit t€ Qarkut dhe drejtoriné e DAMT né qark.Mosrealizimi lidhet me
mosrealizimin e disa projekteve t& cilat do té realizohen ne muajt né vazhdim. Gjithashtu , njé pjesé e
shpenzimeve pér projektet IPA jane financuar me fondet qé jané celur nga doratori né bankat e nivelit
té dyté, kjo shpjegon edhe arsyen e mosrealizimit té buxhetit pér keto programe.

Shpenzimet kapitale pér periudhén 8/mujore jané realizuar né vleré 6546 leke ose 11% té
planit prej 59094.5 mijé leké. Njé pjesé e projekteve jané né fazé zbatimi dhe do té financohen gjaté
vitit né vazhdim, ndérsa njé pjesé jané né proces prokurimi. Ndérsa pér sa i pérket projekteve me
financim t&€ huaj, njé pjesé e tyre jané likujduar me fondet né Bankén e nivelit 1€ dyté.

Realizimi i shpenzimeve per 8/mujorin e pare te vitit 2022 paraqiten si me poshte

Ne 000/leke
Nr. | Emertimi sipas Programeve Plan 8 mujor | Fakt8 Diferenca | % realizim
mujor
1 Administrata — Programi 01110 39411 22852 16559 58
Paga personeli 11289 8456 2833 75
Sigurime shogerore e shendetsore 1870 1386 484 74
Shpenzime operative, keshilltare e 6361 2236 4125 35
vendime gjyqesore
Transferta korente te brendshme 7670 5205 2465 68
Nga keto:
- Bashkia Korce Projekti 3000 3000 0
“Qendra ditore per moshen e
trete”




- Projekti “vemendje kujdes e 1000 1000 | 0
sherbime mosha e trete |
- Projekti arglishtfolesit 300 l 309
- Projekte te shkollave te 200 200
mesme
- Aktiviteti me Bashkine Kol 200 200
- Festa e Mokres 100 100
- Korca open air 400 0 400
- Qendra Kujdesit Shendetsor 400 400 0
Familjar — Kujdesi Paliativ
- Projekti me Spitalin Rajonal 960 0 960
Korce
- Aktivitete bashkive 300 0 300
- Shogqata e te verberve 410 410
- Projekti me Shoqaten e 400 395 S
Bleteritesve
Transferta tek individet, familjaret 100.6 100.6 0 100
Investime kapitale 12120 5468 6652 45
2 Drejt. DAMT —Programi 01160 4667 2734 1933 59
Paga personeli 3840 2266 1574 59
Sigurime shogerore e shendetsore 592 378 214 64
Shpenzime operative 239 90 145 38
Transferta tek :ndividet, familjaret
3 Bashkefinancim ne Projekte me 3304 3304 0 100
fonde Bashkimit Europian-
Programi 08250
Programi 08220 9607 2344 7263 24
4 Projekti IPA — Kincome — 0 0 0 0
Programi 04220
5 | Projekti IPA — Easte Rreact — 1800 0 1800 0
Programi 05100
6 Projekti IPA — Save Eater- 15420 535 14885 3
Programi 06330
7 | Projekti IPA — Save Safe Eater — 0 0 0 0
Programi 06330
8 Fondi rezerve 200 0 200 0
9 | Projekti arsimi baze e 6192 0 6192 0
parashkollor-Programi 09120
Arsimi i mesem 09230 6708.5 0 6708.5 0
10 | Projekt Rrjeti Rrugor rural- 26154 543 25611 2
Programi 04520
Total KESHILLI I QARKUT 113463.5 32312 81151.5 28.5

Analiza analitike e shpenzimeve pér periudhen 8/mujore, (pér Administratén

Buxheti i periudhés 8/mujori i vitit 2022 pér administratén e Késhillit t&¢ Qarkut &shté realizuar né
nivelin 28.5% dhe né vlere absolute 32312 mije leke nga 113463.5Smije l!eke te programuara.
Menaxhimi i buxhetit per kete periudhe &shté béré sipas programeve t& miratuara né plan, duke ruajtur



njé raport t€ drejté¢ ndérmjet t& ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe duke patur nje bilanc pozitiv &
pagesave brenda limiteve t€ miratuara nga Keshilli i Qarkut.

Duke aralizuar né ményré analitike sipas strukturave pérdorimi i fondeve p&- shpenzime qé ka patur né
dispozicion administrata e Ké&shillit t& Qarkut pér kété periudhé rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet xorente pér Administratén jané realizuar n€ nivelin 17382.6 mijé lek& nga 27290.6
mijé leké t& planifikuar ose 64 % sipas programit buxhetcr. Ecuria e shpenzimeve korznte pér
paga, sigurime shoqerore e shpenzime operative ka qéné né pérpjestim té drejté psr cdo muaj
duke pérmbushur te gjitha nevojat dhe detyrimet pér funksionimin ncrmal t& Administratés.
Mosrealizimi &shté kryesisht né shpenzimet pér vendime giyqésore dhe detyrime té trashéguara
si dhe pjesérisht né aktivitetet q¢ do t€¢ mbéshteste Keshilli i Qarkut pér kété periudhé. Kjo
lidhet edhe me situatén e krijuar pér shkak t& pandemisé, gjaté sé ciiés nuk u realizuan njé séré
projektesh mbéshtetur né rregullat e vendosura. Financimi i tyre do t& vazhdoj2 né periudhén
aktuale.

- Shpenzimet kepitale pér programin 01110 kane gene te planifikuara ne vlere 12120 mijé leké
dhe jane financuar 5468 mijé leké. Realizimi i kétij zéri ésnté 45%, njé pjesé e projekteve jane
ne proces zbatimi ose ne proces prokurimi.

a. Shpenzime pér Pagat dhe Sigurimet Shoqérore té Punonjésve (Artikulli 600+601)

Realizimi i shpenzimeve pér paga dhe sigurime shoqérore pér periudhén 8/mujore pér perscnelin éshté
kryer né zbatim té strukturés organike t€ miratuar nga Késhilli i Qa-kut. Administrata perbehet nga 13
punonjés ( 10+3 ), té cilét paguhen me nivelin e pagave t€ miratuara né Késnillin e Qarkut. Fondet pér
financimin e kétyre shpenzimeve jané nga Transferta e Pakushtézuar e vitit 2022, Realizimi i fcndit t&
pagave dhe sigurimeve shcqérore pér kete periudhe eshte ne vleren 9842 mije leke ose 75%ndaj
13159 mije leke te miratuara sipas programit. Kjo per shkak te levizjes te punonjesve kete periudhe dhe
krijimit te vakancave.

b. Shpenzimet Operative, keshilltare dhe vendime gjyqesore (Artikuili 692)

Realizimi i shpenzimeve opzrative, késhilltaré dhe vendime gjyqésore pér k&t? periudhz éshté béré né
mbéshtetje t& programeve che aktiviteteve té miratuara né Késhillin e Qarxut. Niveli i realizimit té
ketyre shpenzimeve &shté 2236 mijé leké ose 35 % ndaj 6361 mijé leké t€ miratuera. Sqarojme se plani
i buxhetit pér 8 mujorin kap rreth 62 % t& planit total. Pér 8/mujorin e paré jané plotésuar té gjitha
nevojat pér aktivitetin e administratés dhe nuk kemi fatura t&€ pa likujduara. Nga analiza niveli i
shpenzimeve rezulton si me poshté:

- Shpenzime per energ i, uje telefona fix e celulare e shpenzime postare Art. 602.2 jane realizuar
ne nivelin 701 mije leke.

- Shpenzime per riparim auto Art. 6023 jane realizuar ne nivelin 60 mije ieke

- Shpenzimet per udhetim e dieta Art. 6024 jane realizuar ne nivelin 373 mije leke

- Shpenzime per pagesa te vendimeve gjyqesore Art. 6027 jane realizuar ne nivelin 170.6mije
leke te cilat jane shpenzime per detyrime te trasheguara te parashikuarz ne Sorxhi.

- Shpenzime per pagesen e shperblimit per anetaret ¢ Kryesise te Kesh:liit te Qarkut Art. 6029
jane realizuar ne nivelin 600 mije leke

- Shpenzime te tjera operative, si aktivitete, honorare, kuota antaresimi dhe tarifa vendore Art.
6029 jane realizuar ne nivelin 331.1 mije leke

Te gjitka shpenzimet jan# béré sipas programit buxhetor t&¢ miratuar né Késhillin e Qarku: per
periudhén vjetore. Likujdimi i detyrimeve &shté béré edhe kundrejt amortizimit t& tyre té



parashikuar né Programin Buxhetor Afatmesém 2022-2024, si dhe né Vendimin e Ké&shillit t&
Qarkut nr. 14 date 22.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit t& Késhillit t& Zarkut pér vitin 2022”.

c. Shpenzimet pér Pagesat e Transfertave té Brendshme (Artikulli 664)
Né kéte artikull pérfshihen shpenzimet e planifikuara pér transfertat e brendshme sig¢ jané ato &
Shoqatave t& t& Verbérve té Qarkut Korce, kontribut financiar per Qendren e Sherbimit Paliativ
Korcé, géncra rezidenciale e zhvillimit Korcé, pjesémarje ne Zrojektin e pérbashket me
Bashkiné¢ Korcé “ Qéndra ditore t&€ moshés s¢ treté” si dhe né Projektin e Aeronautikés
Shqiptare “Korca Open Air”, Projekti me Spitalin Rajonal Korcé, projekti me shoqatén e
bletérritesve, projekte me shkollat e mesme t€ rajonit. Pér kété periudhé jen# realizuar dhe
financuar p-ojekti ‘Qéndra ditore e moshés t&€ tret€’, projexti ‘Vemendje kujdes e
shérbime,mosha e treté’, shoqata e t& verbérve, gendra e kujdesit sh&ndetesor familjar(kujdesi
paliativ) si dhe projekti me shoqatén e bletéritesve.
Financimi sipas zerave eshte:
-projekti ‘Qendra ditore e moshes te trete’ 3000000 leke
-projekti *Vemendje kujdes e sherbime,mosha e trete’ 1000000
-Qéndra e ku desit shéndetésor familjar(kujdesi paliativ) 400000 leke
-Shoqata e té verbérve 410000 leké
- Projekti me shogazén e bletéritésve 395000 leké

c. Shpenzimet Kapitale Investimet (Artikulli 230-231)

Pér periudhen 8/mujore Programi i investimeve i miratuar me Vendim € Ké&shillit t€¢ Qarkut &shté
51174.5mijé leké dhe jané financuar 6011 mijé leké ose 12 %. Disa objekte jan& né€ proces
prokurimi disa té tjera né proces zbatimi. Financimi i tyre pritet t&€ béhet =& periudhén né vazhdim.

Analiza analitike e shpenzimeve per funksionet e deleguara (DAMT ne gark )

Késhilli i garkut né pérmbushje t&€ funksioneve té deleguara si funksioni i Drejtoris¢ t&€ Administrimit
dhe Mbrojtjes té¢ Tokés né qark, ka té programuar né Buxhetin e tij edhe fonde nga transferta e
kushtézuar, té cilat delegohen nga Buxheti i Shtetit.

Gjaté késaj periudhe, shpenzimet e pérgjithshme pér funksionimin e Drejtorisé t¢ Administrimit dhe
Mbrojtjes s& Tokés (DAMT), jané realizuar né shumén 2734 mije leké nga 4667 mije leké te
planifikuara. Shpenzimet e béra pér kété funksion jané financuar 100 %. Né kété mosrealizim ka
ndikuar mungesa e dy punonjésve pér kété periudhé.

Shpenzime pér Pagat dhe Sigurimet Shoqérore té Punonjésve (Artikulli 600—601)

Shpenzimeve pér paga dhe sigurime shoqérore pér periudhén 8/mujori i vit:t 2022 pér punonjésit e
Drejtorisé t¢ Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés (DAMT), jang& kryer né zbatim t& strukturés
organike té miratuar nga Ministria e linjés si dhe nivelit te pagave te miratua~a me Vendim te Keshillit
te Ministrave.

Pér kete periudhé numri i punonjésve pér kété drejtori ka qéné 5 punonj€s nga 7 t€ planifikuar.
Realizimi i fondit 1& pagave dhe sigurimeve shoqérore éshté né vlerén 2644 mijeleké, kundrejt fondit
té programuar né vleré 4432 mije leké ose e shprehur né pérqindje né 60%.xjo lidhet me mungesén e
dy punonjésve pér kéts periudhé dhe mos pérdorimit té fondit t& vecanté. Giizhashtu né kété z€ ka njé
planifikim me njé rezervé té vogél.



Shpenzimet Operative dhe té Mirémbajtjes (Artikulli 602)

Pér periudhén vlera e shpenzimeve operative shté planifikuar 235 mijé leké dhe realizimi i tyre eshte
ne nivelin 90 mijé leké, kjo lidhet me situatat e krijuara dhe mos reelizimin e prokurimeve té
planifikuara pér kété drejtori. Pér kété periudhé jané financuar vetém shpenzime pér energji elektrike
dhe ujé né vleré 39.4mijé¢ leké, shpenzime postare né vleré 34.3 mije leké.shpenzime telefonie 16 mijé
leké.

Realizimi i buxhetit te Keshillit te Qarkut per pjesemarje ne Programe nderkombetare

Pér periudhén 8/mujori 2022 n& Programin buxhetor t& Keshillit te Qarkut eshte planifikuar buxhet per
financimin e projekteve me fonde nga Bashkimi Europian. Keshilli i Qarkut né zbatim t¢ funksioneve
té pércaktuara me akte ligjore e nénligjore ka maré pjesé gjerésisht né zplikimet pér projekte sipas
Programeve té bashképunimit ndérkufitar [IPA CBC si dhe né Programe té iera adérkufitare. Aktualisht
jané né proces zbatimi 3 projekte me njé vleré totale prej rreth 1061 mijé eu-o si mé poshz&:

- Save — Ezter me vlere 802594.00 euro
- Easte Rreact me vlere 93967.59 euro
-  CLLD Cul Tour 164350.00 euro

Pér kéto projekte jané nénshkruar kontratat me partneret dhe ka filluar imp.ementimi i tyre qé né v:tin
2018. Financimi : shpenzimeve pér keto projekte ka filluar né vitin 2019 dhe do ¢ vazhdojé eche gjaté
vitit 2022 sipas afateve té parashikuar né kontratat pérkatése. Pér kété qéllim né Buxhetin e Késhillit t&
Qarkut pér vitin 2022 jané planifikuar 34370 mijé leké ( grant + te ardhura )me gjithe ndryshimet
perkatese. Realizimi i tyre pér 8/mujorin &shté né nivelin 6183 mijé lexg. Theksojmé se projektet
pjesérisht jané financuar me fonde t&€ veté institucionit, njé pjesé e shpenzimeve jané financuar r.ga
fondet e celura nga donatore né bankat e nivelit t&¢ dyté. Ecuria e realizimit che financimit t& projekteve
éshté béré kundrejt kontratave té nénshkruara dhe afateve té percaktuara ré to. Né fund (& vitit 2021
kang pérfunduar dy projekte Eincome dhe Save Safe Eater, te cilat jan# né¢ fazén e konfirmimit
pérfundimtar. Gjithashtu né zbatim té¢ Udhézimit plotésues pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022, pér
llogari té buxhetit pér projektet jané planifikuar edhe 40 milion leké ne <apitullin 2 si limit per
realizimin e disbursimit té¢ fondeve té projekteve nga bankat e nivelit t& dyt# né llogari t& Késhillit t&
Qarkut prané Degés s¢ theserit, kjo né momentin e pérfundimit t& projekteve.
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